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[Statsministeren] 

at tilsynsfunktioner med forsikringsselskaber- 
ne overflyttes fra Sikringsstyrelsen til Forsik- 
ringstilsynet. 

Ændring af lov om arbejdsskadeforsikring. 
(Forbedringer af visse af ydelserne m.v.). 

Udvalget, der gennemgik forsikringsselska- 
bernes administration af arbejdsskadeforsik- 
ringen, pegede på visse muligheder for juste- 
ringer af lovens ydelser. Lovforslaget inde- 
holder forslag til forhøjelse af erstatningsni- 
veauet for erhvervsevnetabet samt forbedrede 
ydelser til skadelidtes efterladte m.v. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom 
eller fødsel samt ophævelse af lov om begræns- 
ning af løn under sygdom. (Ophævelse af ka- 
rensdagen). 

Ændring af lov om social bistand. (Service- 
tilbud til ældre). 

Det er i boligministerens kommende lov- 
forslag om ældreboliger forudsat, at der i 
efteråret 1986 fremsættes forslag om nødven- 
dige ændringer af bistandsloven. I den for- 
bindelse overvejes ændringer i bistandslovens 
bestemmelser om servicetilbud til ældre samt 
om betalingen for modtagelse af serviceydel- 
ser. 

Ændring af  lov om social bistand. (Vedrø- 
rende pasning af syge børn). 

Det nærmere indhold af lovforslaget er 
endnu ikke fastlagt. 

Ændring af lov om erstatning til 
besættelsestidens ofre. (Ændrede samordnings- 
regler). 

Hvis der efter den gældende lov tilkom- 
mer en erstatningsmodtager tjenestemands- 
pension m.v., nedsættes erstatningen med det 
beløb, hvormed den overstiger værdien af 
den del af pensionen m.v., der er tilvejebragt 
af offentlige midler. 

Der foretages dog ikke fradrag ved erstat- 
ninger beregnet efter en invaliditetsgrad på 
25 pet. eller derunder, og erstatninger bereg- 
net efter en højre invaliditetsgrad kan ikke 
ansættes lavere end erstatninger svarende til 
en invaliditetsgrad på 25 pct. 

Samordningsreglen foreslås ændret til 
gunst for den erstatningsberettigede. 

Ændring af bistandsloven. (Ændring af kon- 
tanthjælpsregler m.v.). 

Genfremsættelse af lovforslag som blev 
fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Forslaget vedrører forenklede regler for 
beregning af kontanthjælp efter bistandslo- 
ven. Det er udarbejdet på grundlag af et 
kontanthjælpsforsøg, der har været iværksat i 
14' kommuner. 

Hjælpen skal -  som efter forsøgsmodellen 
-  bestå af en grundydelse, et boligtillæg sva- 
rende til de faktiske udgifter vedrørende bo- 
ligen og et børnetillæg. 

Herudover er medtaget visse andre æn- 
dringer af bistandsloven, navnlig afskaffelse 
af reglerne for varig hjælp og ophævelse af 
kravet om tinglysning, når der ydes tilbage- 
betalingspligtig hjælp til terminsydelser. 

Forslaget giver væsentlige administrative 
fordele, ligesom dét vil gøre kontanthjælpssy- 
stemet væsentligt mere overskueligt for de 
personer, der ansøger om kontanthjælp. 

I forbindelse med forslaget overvejes æn- 
drede regler om fradraget i kontanthjælpen 
for modtagne erstatningsbeløb samt om kon- 
tanthjælpsmodtagernes ret til arbejdstilbud 
på linie med de regler, der gælder for modta- 
gere af arbejdsløshedsdagpenge. 

Ændring af lov om socialindkomst m. v'. 
Der skal i konsekvens af den vedtagne 

skattereform ske en tilpasning af reglerne om 
opgørelse af socialindkomsten og i den soci- 
ale lovgivning i øvrigt. Spørgsmålet om æn- 
dring af socialindkomstlovens regler -  herun- 
der spørgsmålet om opretholdelse af social- 
indkomsten som selvstændigt indkomst- 
grundlag -  er overvejet i en arbejdsgruppe 
under socialministeriet. 

Ændring af lov om social bistand og af lov 
om styrelse af sociale og visse sundhedsmæssi- 
ge anliggender. 

Efter overflytning til Socialministeriet af 
Indenrigsministeriets opgaver vedrørende de 
i lov om sygehusvæsenets kapitel IV (§ 16) 
omhandlede behandlingsinstitutioner foreslås 
det af hensyn til alkoholområdets integration 
i det sociale område, herunder i socialplaner- 
ne, at indpasse bestemmelserne fra sygehus- 
lovens § 16 i bistandsloven og den sociale 
styrelseslov. 


